



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

Rua N. Sra. da Conceição, 276 - Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
 gabinete.serracaiada@gmail.com - fone: (84) 3293-0049



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

OBRA: Pavimentação pelo Método Convencional, Drenagem Superficial e Calçadas
LOCAL: Bairro Vista da Serra - Serra Caiada/RN
DATA: Abril/2019 **FONTE:** Composição de banco de preços e serviços de engenharia CAERN

| Item | Insumos | Preço Unit. (R\$) | Consumo | und. | Preço Total (R\$) |
|-----------------------------|---|-------------------|---------|------|-------------------|
| 00000367 | Areia Grossa | 70,00 | 0,0223 | m³ | 1,56 |
| 00001379 | Cimento Portland CP II-32 | 0,46 | 4,8000 | Kg | 2,21 |
| 00034353 | Argamassa colante | 0,80 | 4,0000 | Kg | 3,20 |
| 00038135 | Ladrilho hidráulico 25 x 25 cm brotoeja cor amarelo | 58,97 | 1,0500 | m² | 61,92 |
| 00004760 | Ladrilhista | 15,29 | 1,4000 | H | 21,41 |
| 00006111 | Servente | 8,58 | 1,3500 | H | 11,58 |
| custo unitário (R\$) | | | | | 101,88 |

comp 01
PISO TÁTIL TIPO BROTOEJA 25 X 25 CM ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC II
 m²

Pedro Paulo Pessoa Moreno
 Engenheiro Civil
 CREA: 210001984-3